
 

 

 

 CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  22 GENNAIO 2025 

DELIBERA N. 2/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI TRANSAZIONE E QUIETANZA EX 

DIPENDENTE 

L’anno 2025, il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 12,00 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito degli inviti trasmessi dal Pre-

sidente del Consiglio di Amministrazione in data 15.01.2025, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

CANU Maria Elena         SI                                        

SENSERINI Luisella                                          SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela – Direttore Generale, INNOCENTI PERICCIOLI Claudio – Revisore dei 

Conti. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

 



 

 

 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata 

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014. 

Visti il Piano Programma 2025/2027, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di 

previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 7/2024 del 21.10.2024; 

Richiamato il procedimento penale nr. 23/3332 R.G.N.R. del 04.12.23, iscritto nei con-

fronti dell’ex dipendente …omissis…. per le ipotesi di reato di cui agli artt. 81, comma 2 

e 314 c.p., 81 comma 2 e 314 comma 2 c.p., 81 comma 2 e 640 n°19 e 61 nr°9) c.p.; 

Fatto presente che all’esito delle indagini preliminari il PM titolare ha presentato ri-

chiesta di rinvio a giudizio del suddetto dipendente, con udienza preliminare fissata da 

GUP di Grosseto per il giorno 10.02.2025; 

Considerato che l’ex dipendente …omissis…., con nota fiducia Avv. Alessandro Cocchi, 

pervenuta a mezzo PEC, prot. n°200/24, ha manifestato la volontà di risarcire il danno 

patito dall’Azienda in conseguenza delle appropriazioni contestate, al fine di ottenere 

la remissione della querela;  

Ritenuto che, in ragione delle risultanze istruttorie, la definizione di un accordo tran-

sattivo con la controparte processuale costituisca occasione di risparmio per l’Azienda, 

garantendo l’annullamento di ogni alea di giudizio rispetto ad eventuali importi ritenuti 

eventualmente dovuti;  

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente addivenire alla definizione transattiva 

della controversia; 

Vista l’allegata proposta di schema atto di transazione e quietanza per la definizione 

del procedimento in parola; 

DISPOSITIVO 

1. Attese le premesse, di definire transattivamente, per le motivazioni di cui alle pre- 

 



 

 

 

messe, il procedimento penale a carico dell’ex dipendente S.S. richiamato in narrativa. 

2. Di approvare l’unito atto di schema di transazione e quietanza. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel 

testo sopra riportato. 

2. Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

                 Il Presidente                                                                   Il Segretario 

        Avv. Daniele Falagiani                                                  dott.ssa Daniela Magrini                 

Documento firmato in originale 


